



PT TANAH LAUT Tbk DAN ENTITAS ANAK

Beltway Office Park -Building C 2nd Floor Jl. Ampera Raya No. 9-10 Jakarta 12550 Telp. 021 - 7891684 (Hunting) Fax. 021 - 7891685

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN		
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL		
31 DESEMBER 2019 DAN 2018 (disajikan dalam Rupiah)		
	Des 19	Des 18*
ASET		
ASET LANCAR		
Kas dan Bank	3,163,192,712	18,594,561,750
Deposit	16,350,000,000	8,350,000,000
Piutang Usaha - Pihak Berelasi	3,580,000,000	660,000,000
Piutang Lain - lain - Pihak Berelasi	239,948,113	
Piutang Lain - lain - Pihak Ketiga	14,384,732	12,764,109
Pajak Dibayar di Muka	778,190,892	19,298,151
Biaya Dibayar di Muka dan Uang Muka	168,833,122	2,419,689,005
Jumlah Aset Lancar	24,294,549,571	30,056,313,016
ASET TIDAK LANCAR		
Aset Tetap	23,535,344,440	23,789,737,950
Proyek dalam Pelaksanaan	11,892,353,177	-
Biaya Dibayar di Muka dan Uang Muka	1,240,059,700	-
Investasi - bersih	1	1
Aset Lepas	1	1
Aset Lain-lain	159,995,000	159,995,000
Jumlah Aset Tidak Lancar	36,827,752,319	23,949,732,952
JUMLAH ASET	61,122,301,890	54,006,045,968
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Utang Pajak	259,397,786	-
Utang Lain-lain	5,859,454,830	-
Beban yang masih harus dibayar	4,100,350	71,224,453
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	6,122,952,966	71,224,453
LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Imbalan Pascakerja	359,425,559	272,341,816
JUMLAH LIABILITAS	6,482,378,525	343,566,269
E K U I T A S		
Modal Saham	21,895,679,400	21,895,679,400
Tambahan Modal Disetor	80,533,618,694	80,533,618,694
Kepentingan Non Pengendali	5,147,463	4,950,434
Saldo Laba	(48,341,812,641)	(49,297,071,290)
Penghasilan Komprehensif Lain	547,290,449	525,302,460
Jumlah Ekuitas	54,639,923,365	53,662,479,698
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	61,122,301,890	54,006,045,967

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF KONSOLIDASIAN		
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL		
31 DESEMBER 2019 DAN 2018 (disajikan dalam Rupiah)		
	Des 19	Des 18*
Pendapatan	4,800,000,000	3,000,000,000
Beban Pokok Pendapatan	(2,589,384,602)	(7,716,916,818)
Lab a (Rugi) Bruto	2,210,615,398	(4,716,916,818)
Beban Umum dan Administrasi	(1,882,857,449)	(7,180,567,459)
Pendapatan (Beban) Lain-lain	867,697,729	(87,253,773,351)
Lab a (Rugi) sebelum Pajak Penghasilan	1,195,455,678	(99,151,257,628)
Beban Pajak Penghasilan	(240,000,000)	(13,500,000)
Operasi yang Dihentikan	-	43,942,307,690
Lab a (Rugi) Periode Berjalan	955,455,678	(55,222,449,938)
Penghasilan Komprehensif lain	21,987,989	466,768,970
Jumlah Penghasilan Komprehensif Periode Berjalan	977,443,667	(54,755,680,968)
Lab a (Rugi) yang Dapat Diatribusikan Kepada :		
Pemilik Entitas Induk	955,258,649	(55,215,214,763)
Kepentingan Non-Pengendali	197,029	(7,235,175)
Jumlah	955,455,678	(55,222,449,938)
Jumlah Penghasilan Komprehensif Lain yang Dapat Diatribusikan Kepada:		
Pemilik Entitas Induk	977,246,638	(54,748,454,530)
Kepentingan Non-Pengendali	197,029	(7,226,438)
Jumlah	977,443,667	(54,755,680,968)
Lab a (Rugi) Bersih per Saham dari Operasi yang Dilanjutkan	2.00	(126.00)
Lab a (Rugi) Bersih per Saham dari Operasi yang Dihentikan	-	100.00

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN		
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL		
31 DESEMBER 2019 DAN 2018 (disajikan dalam Rupiah)		
	Des 19	Des 18*
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan Kas dari Pelanggan	2,360,000,000	2,340,000,000
Penerimaan Bagi Hasil Bank Syariah	815,591,099	1,449,726,833
Penerimaan Bunga Deposito	390,741,574	-
Penerimaan Bunga Bank	58,263,438	7,743,794
Penerimaan (Pembayaran) Lain-lain	43,101,618	(35,579,920,804)
Pembayaran kepada Pemasok	(3,803,358,720)	(5,417,849,002)
Pembayaran Pajak Penghasilan	(22,750,000)	(89,890,918)
Pembayaran Imbalan Kerja Karyawan	-	(610,000,000)
Jumlah Kas Digunakan untuk Aktivitas Operasi	(158,410,991)	(37,900,190,097)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Proyek Dalam Pelaksanaan	(11,892,353,177)	-
Penambahan Aset Tetap	-	(393,393,272)
Uang Muka	(1,240,059,700)	-
Penambahan (Pengurangan) Deposito	(8,000,000,000)	650,000,000
Jumlah Kas yang Dgunakan untuk Aktivitas Investasi	(21,132,412,877)	256,606,728
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penambahan Utang Lain-lain	5,859,454,830	0
KENAIKAN BERSIH KAS DAN BANK	(15,431,369,038)	(37,643,583,369)
PENYESUAIAN ATAS KLASIFIKASI INVESTASI		
SEBAGAI OPERASI YANG DIHENTIKAN	-	27,265,147,069
SALDO KAS DAN BANK AWAL TAHUN	18,594,561,750	28,972,998,050
SALDO KAS DAN BANK AKHIR TAHUN	3,163,192,712	18,594,561,750

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN							
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL 31 DESEMBER 2019 DAN 2018 (disajikan dalam Rupiah)							
	Modal Saham	Tambahan Modal Disetor	Saldo Laba	Penghasilan Komprehensif Lain	Jumlah	Kepentingan Non Pengendali	Jumlah Ekuitas
SALDO PER 31 JANUARI 2018	21,895,679,400	80,533,618,694	5,918,143,474	58,542,227	108,405,983,795	12,176,872	108,418,160,667
Rugi Komprehensif Periode Berjalan - aktuarial	-	-	-	466,760,233	466,760,233	8,737	466,768,970
Keuntungan Bersih Periode Berjalan dari Operasi Yang Dilanjutkan	-	-	(99,157,522,454)	-	(99,157,522,454)	(7,235,175)	(99,164,757,629)
Keuntungan Bersih Periode Berjalan dari Operasi Yang Dihentikan	-	-	43,942,307,690	-	43,942,307,690	-	43,942,307,690
SALDO PER 31 DESEMBER 2018	21,895,679,400	80,533,618,694	(49,297,071,290)	525,302,460	53,657,529,264	4,950,434	53,662,479,698
Lab a Tahun Berjalan	-	-	955,258,649	-	955,258,649	197,029	955,455,678
Penghasilan Komprehensif Lain	-	-	-	21,987,989	21,987,989	-	21,987,989
SALDO PER 31 DESEMBER 2019	21,895,679,400	80,533,618,694	(48,341,812,641)	547,290,449	54,634,775,902	5,147,463	54,639,923,365

Catatan:
Laporan Keuangan Konsolidasian yang berakhir pada tanggal-tanggal 31 Desember 2019 dan 2018 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Tasnim, Fardiman, Sapuan, Nuzuliana, Ramdan & Rekan dengan Opini Wajar Tanpa Pengecualian